
Referat af Herning Skakklubs ordinære generalforsamling mandag d. 30. april på  

Vestervangskolen, Herning. 

 

Dagsorden: 

 

1. Valg af dirigent. 

 

2. Formandens beretning-herunder uddeling af præmier i klubturneringen og til topscorerne i 

holdturneringen. 

 

3. Fremlæggelse til godkendelse af foreningens driftsregnskab og status. 

 

4. Fastsættelse af kontingent. 

 

5. Drøftelse af næste års klubturnering. 

 

6. Valg af formand (Jens Lund Jensen er på valg). 

 

7. Valg af et bestyrelsesmedlem (Henning Mikkonen er på valg) 

 

8. Valg af to suppleanter (Leo Jørgensen og Jesper Maul Vidriksen er på valg). 

 

9. Valg af to revisorer (Ole Mikkelsen og Leo Jørgensen) og en revisorsuppleant (Kurt Kibsgaard 

er på valg). 

 

10. Valg af udtagelsesudvalg (Jesper Maul Vidriksen, Ole Mikkelsen og Leo Jørgensen er på valg).  

 

11. Eventuelt. 

 

 

Formand Jens Lund Jensen bød velkommen og bad forsamlingen om at mindes Poul Markussen og 

Svend Bang, der var afgået ved døden siden sidste generalforsamling. 

 

Ad. 1. Kristian Graversgaard blev valgt til dirigent og konstaterede, at generalforsamlingen var 

indkaldt rettidigt og dermed beslutningsdygtig. 

 

Ad. 2. Jens Lund indledte sin beretning med at omtale en række forhold i Dansk Skak Union; 

medlemstallet lå fortsat omkring 4000. 

For første gang havde man afgjort DM i holdskak ved at opgøre antallet af matchpoints, mens man i 

de øvrige divisioner fortsat afgjorde placeringerne efter brætpoints. 

Ole Mikkelsen og Steen Bering havde deltaget ved lynturneringen i forbindelse med DM i 

Svendborg, mens Birgit Dithlevsen som sædvanlig havde deltaget i DM. 

Steen Juul Mortensen havde været dommer i LH-klassen og klubbens repræsentant ved 

delegeretmødet. 

I 9. Hovedkreds var medlemstallet pr. ¼-2023 310 – en stigning på 22 i forhold til 2022. 

Der er 12 klubber i hovedkredsen; Viborg Skakklub og Skive Skakklub er større end Herning 

Skakklub.  
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Ved pokalfinalestævnet i Svendborg havde Viborg Skakklub været hovedkredsens eneste 

repræsentant i Eliterækken, Herning Skakklub var blevet sidst i Bredderækken, mens 

hovedkredsens juniorhold var blevet nr. 5 i Juniorrækken. 

I det nyligt afsluttede kvalifikationsstævne -arrangeret af Herning Skakklub – var Viborg blevet nr. 

1 i Eliterækken foran Holstebro. 

Skive Skakklub var blevet nr. 1 i Bredderækken foran Kjellerup Skakklub. 

  

Jacob Graves, Viborg Skakklub var blevet kåret som hovedkredsens bedste junior. 

 

Jens Brun var tiltrådt som ny webmaster for hovedkredsen. 

 

Herning Skakklub havde oplevet en medlemsfremgang på 6 medlemmer opgjort pr. 1. april 2023 og 

har nu 42 medlemmer. 

 

Jens Brun er blevet ny webmaster og har udformet en helt ny og spændende hjemmeside. 

 

Skoleskakken forestås af Leif Hamborg og Søren Kristiansen, mens Søren Gøgsig står for det rent 

administrative. 

 

Herning Byturnering havde kun haft deltagelse af 35 spillere, hvilket var bundrekord.  Turneringen 

blev vundet af Aksel Hansen, Holstebro Skakklub. 

 

Klubturneringen var blevet afløst – som et forsøg – af en hurtigskakturnering i 4-mandsgrupper; 

intet indskud og tilmelding på spilleaftenen, således at ikke alle spillede det samme antal 

turneringer. I gruppen under 1200 i rating var Gustav Jørgensen blevet nr. 1 med Emil Vistisen på 

2.pladsen. I gruppen 1200-1499 var Søren Kristiansen blevet nr. 1 og Nasser Ebrahimzadeh nr. 2. 

Steen Møller og Søren Gøgsig havde vundet gruppen fra 1500 til 1799. I gruppen over 1800 var 

Ernst Lund Jensen blevet nr. 1 og Steen Juul Mortensen nr. 2.  

 

Midtjylland Open i foråret havde 40 deltagere, hvor den laveste gruppe spillede med kort 

betænkningstid. 

Jesper Maul Vidriksen vandt den øverste gruppe med Steen Juul Mortensen på 2. pladsen. 

 

I anledning af 25-året for sammenslutningen af Herning Skakforening og Skakklubben af 1926 

havde man den 30.april arrangeret en hurtigskakturnering med en pæn førstepræmie; Jackie 

Andersen, Skanderborg vandt foran Finn Pedersen, Skolerne/Århus Skakklub. 

 

Det er planen – også i anledning af jubilæet – at arrangere DM i Hurtigskak for Seniorer i oktober 

2023. 

 

I holdturneringen var divisionsholdet blevet nr. 3 i 2. division, A-holdet var blevet nr. 3 af 4 i sin 

række, mens C-holdet var landet på en delt 2.-3. plads. 

Topscorere var blevet John Noe, Søren Kristiansen og Jens Brun i respektive grupper. 

 

Beretningen godkendt uden kommentarer. 
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Ad. 3. Søren Gøgsig fremlagde regnskabet, der viste et underskud på kr. 8.840, -  Årsagerne var 

øgede kørselsudgifter, engangsudgifter i forbindelse med anskaffelse af nye skabe(betalt af Herning 

Kommune), annoncering på Facebook og øgede bankgebyrer. 

Egenkapital kr. 71.606, -  

Kaffekassens beholdning er 70.681, - 

 

Efter et par spørgsmål blev regnskabet godkendt. 

 

Steen Juul Mortensen oplyste, at bestyrelsen for fremtiden stadig ville prioritere juleafslutning og 

sæsonafslutning i april-maj højt ved at give pæne tilskud til deltagelse. 

Man vil desuden for fremtiden præmiere de spillere, der deltager i klubbens turneringer og 

holdkampe; et pointssystem skal udvikles, således at et vist antal points optjent i et vist tidsrum 

giver ret til et tilskud til deltagelse i f.eks. DM. 

 

Ole Mikkelsen og Søren Kristiansen fandt det ønskeligt, at klubben forsøgte at arrangere en 

turnering for skoleelever for at skabe propaganda for klubben og spillet. 

Bestyrelsen kunne tilslutte sig dette, men fremhævede i den forbindelse behovet for hjælp fra 

medlemmernes side. 

 

Ad. 4. Kontingentet blev fastsat uændret. 

Ad. 5. Steen Juul Mortensen gjorde rede for, at man ville forsøge at spille både klassisk skak og 

hurtigskak i 4-mandsgrupper i den kommende sæson; det skal således være muligt for det enkelte 

medlem at spille begge former for skak i løbet af sæsonen. 

 

Ad. 6.  Jens Lund Jensen blev genvalgt. 

 

Ad. 7.  Henning Mikkonen ønskede ikke genvalg. Jesper Maul Vidriksen blev nyvalgt til 

bestyrelsen. 

 

Ad. 8. Leo Jørgensen genvalgtes og Christian Dahl nyvalgtes som suppleanter til bestyrelsen. 

 

Ad. 9. Ole Mikkelsen og Leo Jørgensen genvalgtes som revisorer, og Kurt Kibsgaard genvalgtes 

som revisorsuppleant. 

 

Ad. 10. Ole Mikkelsen og Leo Jørgensen genvalgtes og Søren Kristiansen nyvalgtes til 

udtagelsesudvalget. 

 

Ad. 11. Der blev overrakt buket til Anette Hamborg for indsatsen i kantinen og vin til Henning 

Mikkonen for arbejdet i bestyrelsen. 

 

 

                   Steen Juul Mortensen                                                     Kristian Graversgaard 

                            Referent                                                                             Dirigent 


